
/jj/7t-- VT -"Ý

1,L /2018Dodatek č. 3 ke smlouvě 30/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpo'y výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovaci)

Smluvní strany:

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační sloŽka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671

2. Příjemce: Univerzita Karlova
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: ovocný trh 5, 116 36 Praha 1
IČ: 00216208
Organizační jednotkl která zajišťuje řešení projektu v rámci subjektll který je příjemcem:
Filozofická fakulta

3. Příjemce: Národní památkový ústav
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha l
IČ: 7 03

4. Příjemce: Národní technické muzeum
Právní forma: státní příspěvková organizace
Adresa: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČ: 00023299

ČI. I.
Smluvní stmny uzavřely smlouvu č. 30/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je
poSkytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní
identítý (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkulnlL
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výZkumu a
vývoje) (dále jen ,,podpora") příjemci na řešení projektu ,,Řeč materiálu - tradiČní řemeslné
teehnologie pro záchranu kulturního dědictví a současný životní styl" identifikační kód
projektu: DG18P02OVV030 (dále jen projekt).

NÁRODNÍTECHNICKÉ MUZEUM

|||||||||l|||!|||||||))l|||||||||)|!||||||)|||!!|!|||)
80000926?2

Ev, C,:
ListylpH.: Došlo: 3.1:2019
Čísb iďnací:



ČI. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory, ČI. I, bod 5

Původní znění:
5. Předpokládanými výsledky p'ojektu za dobu řešení projektu jsou:
předpokládané'yýSlédky projektu -. " " ' · " " "" :..'"" ' 'počet"·

P 'QH1amí yyslódky S'". ,.,'.,
' řFu,i,- užitný vzor. '" " L' ...", , -

' L'Fprum " průmyslóyý vzor ' " ·· " ' ., " '" ",'.., ,. ., , ·
Gprot - prOtOtyp" ," ' L . " "" -' . ' - - ' ' ' ' -- '" " . "" '

eGn,nk - fíunkční.vzorek ' - " "' -- ."' · ' " '.
k .

q

Nma - certifikovaná met®ika -" "- " ' .' . , .. . , , ,, ' " ". . 2
N;a,á - památkový postu? ' ., ,K. ."' '
Nmap - sj'eciálizováná mapa s odboným obsáhem , - · · "
'P " patent . " ' . . . " ' .'" '

..- "evropškýfpátent (EPO); pátent USA (USP.TO) a Japoriska "
: český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), 1qt"'ý
je využíván na základě pÍatíÍé licenční smlouvy " ' .

- ostatní paténty Český nebo jiný ňárodní patent udělený, "doposud
nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu

R - software
' l

4xňop .- poloprovoz
Zte,h - ověřená technoloýie

Hleg - výsledky promíůiuté.do právních předpisů a norem "
Hnele, - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
E - uspořádání výstavy - specifický výsledek propamu NAKI II 9
vuigší 'výsledky '"'
A - audiovizuální tvQTba, elektronické dokumenty " 12
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) ' 9
C - kapitola v. odbomé knize" .
D - článek ve sborníku (z konference) . 10
J - recenzovaný odborný Článek " 12
M - uspoČádání konference 1
W : uspořádání workshopu 16

se mší a nově je nahrazuje

Nové znění:
5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou:
přédpokládané výsledky pLpjekťu ' počet
Hlavní yýsledky , g
Rzit- užitný vzór
F,m,n - průmyslový vzor
G,i,ut prototyp
Gfunk - fůnkční vzorek -



r" m"

přeapokiádané Ýýskdkykrojéktu" '".,:..' L ."- " ' pOčet "
. . .

. Nm,tS - metodika . · . · . . " , , 2Np,m : památkový póstiip-

' N,na, - specialiZoYahá mapá s odbomým obšáhem ' ' " . _ ,L '. '

P patent. ", ' -, ,, ".' . '-, " ' "" " ",,.,. ,," .. '"' ,
' - "evropský' paiént (EPO), katelit USA (USPTO) a JáYÓň9a '

- český ňebo ňárodní pátentWvýjinikóu'patentil USA á JaponskÍi), který
jévyůžíván na základě plátně licenČní smlouvy , , ' '

- ostatní patenty ČeSký nebO jiný" ňái'ódňí pateht ·udělěný; dopósůd"'
nevyužívaný nebo využívaný,vlastníkem patentu , -

R — software " ' ' ' ·', : "" '.. ' '
' ' eZpo]op " pOloprovoz

Leh " ověřená'teChnologie '

Hle, - výsledky promítnuté do právňích předpisů a ňorein
Hnel,, - výsledky promítňúté do směrnic a předpisů nelegislativní pováhý

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele "
m.Ek,ů - uspořádání í/ýstávý s kritickým kataiogem . 9

yulejší výsledky r . .. , ' -" .... " - .,
A - audiovizuální tvorba, elektronické dokummty 12
B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) , . 9
C - kapitola v odborné knize
D - článek ve sborníku (z konference) 10
J - recenzovaný odborný článek 12
M - uspořádání konference . 1
W - uspořádání workshopu 16

Zdůvodnění:
Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací schválených
usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 s platností od l. 1. 2018 do textu smlouvy.

ČI. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory. Článek 4 -
Zprávy a doklady o nákladech se vypouští a nově nahrazuje textem, který zní:

Článek 4
Zprávy o řešení projektu a výkazy o nákladech a výdajích

1. Zprávy o řešení projektu a výkazy skutečného čerpání účelové podpory za příslušný
rok řešení projektu, které podle této smlouvy příjemce předkládá poskytovateli, se předkládají
v jednom vyhotovení, nestanoví-li poskytovatel jiný počet. Způsob a formát doručení jsou
stanoveny poskytovatelem příjemci nejpozději do 31. října příslušného roku podpo'y.
2. Příjemce je povinen provést zúčtování poskytnuté dotace (tj. účelové podpory
z programu NAKI II) za předchozí kalendářní rok a poskytovatel je povinen provést
monitoring čerpání této poskytnuté podpory. Příjemce předloží poskytovateli výkazy a
tabulky skutečného čerpání účelové podpory za příslušný rok řešení projektu takto:
K 25. lednu roku následujícího po poskytnutí účelové podpory budou předloženy:



a) výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů - prostředky na platy
zaměstnanců,

b) výkaz skutečného čerpání osobních nákladů a výdajů - prostředky na ostatní osobní
náklady (OON) a dále autorské honoráře a stipendi& pokud jsou projektem plánovány,

c) výkaz skutečného čerpání věcných nákladů a výdajů za období l. ledna - 31. prosince
(v prvém roce řešení za období od zahájení řešení proj.ektu do 31. prosince) roku
poskytnutí účelové podpory.

d) tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity příjemce
e) zdůvodnění nedočerpaných prostředků podpory za příslušný rok, které budou

předmětem vypořádání se státním rozpočtem.
Vzorové výkazy a tabulky podle písm a) - e) předá poskytovatel příjemci nejpozději do
31. října příslušného roku podpory.
Výkazy a tabulky musí být autorizovány osobou kompetentní za vyúčtování projektu či jeho
části ve společných projektech typu DIK.
Příjemce je povinen o tomto postupu informovat řešitele příjemce (GP), odpovědnou osobu
ekonomického úseku příjemce, kooMinátora/administrátora projektu na straně příjemce, je-li
určen.
Dotace bude zúčtována ve vazbě na jednotlivé položky schváleného rozpočtu projektu nebo
na základě písemné žádosti příjemce a po písemném souhlasu poskytovatele upraveného
rozpočtu projektu dodatkem smlouvy.
Vzájemné zápočty přečerpaných a nedočerpaných nákladových položek při dodržení
celkové výše poskytnuté neinvestiční/investiční podpory jsou vylouČeny a vyúčtování se
provádí na jednotlivé řádky rozpočtu projektu označené A1-E dle posledního znění smlouvy
ajejích příloh.

Osobní náklady nebo výdaje
U osobních nákladů na platy (položky rozpočtu AI), ostatních osobních nákladů (položkv
rozpočtu A2), autorských honorářů (položky rozpočtu A3) a stipendií (položky rozpočtu A4)
budou výkazy skutečného čerpání vedeny jmenovitě tak, aby bylo možné ztotožnit výdaj
s osobou uvedenou v projektu, kte'ý je součásti smlouvy o poskytnutí účelové podpory v
platném mění. Pokud jsou osoby podílející se na řešení projektu vedeny popisem činností
(účetní, administrátor), pak u jména osoby bude její činnost popsána identicky jako
v projektu.
U povinných zákonných odvodů (rozpočtová položka AS) a přídělu do fondu kulturních a
sociálních potřeb - FKSP (rozpočtová položka A6) se jejich skutečné čerpání uvádí jako
sumární objem do tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivi|ý příjemce.

Věcné náklady nebo výdaje
U nákladů na pořízení dloiihodobého hmotného a nehmotného majetku (položky rozpočtu B1-
B2}
bude výkaz obsahovat specifikaci položek jejichž text odpovídá komentáři tohoto druhu
výdaje dle projektu, který je součástí smlouvy o poskytnutí účelové podpory, v platném znění.
U provozních nákladů nebo výdajů (rozpočtové položícý Cl - C4)
U nákladů nebo výdajů na služby (rozpočtové položky D)
u doplňkových (režijních) nákladů nebo výciajů (rozpočtové položkv e)
bude výkaz v příslušné skupině (C/D/E) obsahovat specifikaci položek, jejichž text odpovídá
komentáři tohoto druhu nákladu nebo výdaje dle projektu, kte'ý je součástí smlouvy o
poskytnuti účelové podpory, v platném znění.



Ve výkazech skutečného čerpání poskytnuté účelové podpory budou příslušné položky
rozpočtu projektu chronologicky seřazeny.

2a. Příjemce nepředkládá spoléčně s podklady dle bodu 2 kopie účetních dokladů.
V případě pochybností na straně poskytovatele o správnosti obsahu předložených podkladů
dle bodu 2, písm. a) -e) je povinností příjemce podat vysvětlení, opravu výkazu nebo
tabulky nebo na výzvu poskytovatele doložit kopii účetního dokladu k dané položce tak;
aby poskytovatel mohl potvrdit použití podpory na daný účel, či použití podpory neuznat, a
tím stanovit budoucí povinnost vrácení prostředků do státního rozpočtu.

2b. Postup dle bodu 2a. nemění právo poskytovatele provést veřejnosprávní kontrolu na
místě, kde si kontrolní skupina vyžádá účetní doklady přímo a tyto ověří s reportovanými
údaji poskytovateli dle bodu 2.

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. prosince příslušného roku podpory nebyla
příjemcem na stanovený účel použiúj bude poskytovateli vrácena s výjimkou příjemce,
který je'
· veřejnou výzkumnou institucí, jež může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005

Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném mění, převést prostředky
v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků
k účelnému využití v následném období řešení projektu,

· veřejnou vysokou školou, jež může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona 111/1998
Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5%
poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití
v následném období řešení projekt'j

· státní příspěvkovou organizací zřizovanou poskytovatelem (SPO MK) u níž je
přípustné ponechání k 31. prosinci příslušného roku podpory objektivně
nevyužitelných prostředků poskytnuté podpory na účtu dlouhodobých
záloh na straně SPO MK a jejich využití ke stejném účelu popsanému v projektu
roce následujícím. Podmínkou tohoto postupu je, že výše, konkrétní účel, určení
rozpočtové položky uznaných nákladů v projektu a řádné zdůvodnění nedočerpání
bude poskytovateli nejpozději k 31. říjnu příslušného roku podpoň' písemně
sděleno, a ten s tímto postupem vysloví písemně souhlas. Uvedený postup není
přípustný u nedočerpaných nákladů a výdajů na platy a ostatní osobní náklady,
jejichž čerpání se promítá do čerpání mzdových limitů jakožto závazného
(průřezového) rozpoČtového ukazatele pro daný rok podpory. Uvedený postup není
přípustný u realizovaných nákladů a výdajů dle pro,jektu (např. pořízení komodity,
služby, čerpání cestovného) v nižším objemu, nežli byl plán uznaných nákladů
uvedený v projektu v platném mění. Není-li účelné a hospodárné jejich vyuŽití pro
projekj, budou na účtu dlouhodobých záloh vedeny jako vratky do doby vypořádání
se státním rozpočtem.

4. Nevyužité prostředky lze v průběhu příslušného roku podpory vrátit na úČet
poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to pouze na základě uzavřeného
dodatku této smlouvy o sníženi uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory
o nečerpané prostředky.
Příjemcem k 31. prosinci účelně nevyuŽité a nevyčerpané prostředky poskytnuté
podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu
(vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených
vyhláškou MF Č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se



r"

státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním
vypořádání), v platném znění. S úČinností od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání
provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané

řešeni a podpoiy p'ojektu).
5. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli soUhrnnou písemnou
roční periodickou (průběžnou) zprávu o řešení projektu, plnění cílů projektu, dosažených a
uplatněných výsledcích včetně těchto výsledků do 15. 11. za uplynulé období. Zpráva a
předložené uplatněné výsledky budou podrobeny kontrole - hodnocení poskytovatele.
6. Nestanoví-li poskytovatel jinak, předloží příjemce poskytovateli závěrečnou zprávu
o realizaci projektu a všech dosažených uplatněných výsledcích projektu za celou dobu řešení
do 30. 1. 2023.
7. Bude-li řešení projektu ukončeno před termínem 31. 12. 2022, platí ustanovení o
závěrečné zprávě, příslušných výkazech čerpání pro období do termínu předčasného zastavení
projektu dle ustanovení části A- provedení projektu článku 8, přílohy č. 3 této smlouvy."

Zdůvodnění:
V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od r. 2018 upouští
od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpání kopie
účetních dokladů tak, jak byly dosud uvedeny v ČI. 4 smlouvy. V souvislosti s tím
poskytovatel v bodu 2. nově stanovil výčtem druhy dokladů o čerpání poskytnuté podpory,
které je příjemce povinen předkládat, a nový (pozdější) termín pro jejich předložení. Nově
bylo doplněno ustanovení 3. odrážky v bodě 3. pro státní příspěvkové organizace zřizované
Ministerstvem kultury, které k účelu využití nečerpaných prostředků podpory využívaly
v důvodných případech institut nároků z nespotřebovaných výdajů poskytovatele (NNV)-
S ohledem na změny v náhledu na NNV ze strany Rady pro výzkum, vývoj a inovace od r.
2018 a povinnosti stanovené poskytovatelům podpory tyto zdroje minimalizovat,
poskytovatel stanovil pro jím zřizované výzkumné organizace, jež mají právní formu státní
příspěvkové organizace, mechanismus, kterým lze v odůvodněných případech prostředky
ponechat příjemci k využití v návazném období řešení projektu k témuž účelu.

ČI. IV.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory, Příloha č. 1,
Přihláška projektu ( Příloha č. 4).

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu

Původní znění:

Údaje o přl?"emci a řešitelipiřýemce č. 1-Národnípamátkoý ústav

GOl pv
G02 SPO
G03 , 75032333
G04



GO
GN
GO
GN
GO
G08
G09
GN4
G10 GP

i Gil OCR
.i::2 7960201579

G1
G1
G1
G1
G2
G2
G25 berankova.stanis1ava@,npu.cz

Uchazeč/příiemce (jeho název):

Národní památkový ústav

Řešitel příjemce (v poli G10 = GS):

1. Příjmení, jméno, akademické a vědecké tituly řešitele odpovědného příjemci
projektu:

2. Nejvyšší dosažené vzdělání (název školy, obor, rok ukončení studia):

VŠ, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, kulturní historie, 2003

3. Dosavadní výzkumná Činnost (období, zaměstnavatel), stručný popis výzkumné
Činnosti s uvedením identifikačních kódů výzkumných programových projektů,
grantových projektů či výzkumných záměrů, jichž se řešitel zúčastnil v jakékoliv
roli:

2006 - 2008, NPŮ ŮOP v Plzni, VZ MK 07503233302, číslo úkolu: 201 ,,Odborné hodnocer

systematické vědecké zpracovávání základní evidence mobiliárních fondů kulturních památel,
ke kte'ým vykonává právo hospodaření NPÚ", spohiřešitei.



r m"""

F'

d

,' 4. Jiná činnost (např. pedagogická a další odborná Činnost dokládající splnění
.l

l odborných předpokladů řešitele k řešení projektu):
c) 2009 - 2015 - kurátor sbírkových a mobiliárních fondů Studijního depozitáře

mobiliárních fondů klášter Plasy
· 2009 - 2010 - koordinátor projektů v rámci projektu Plzeň Evropské hlavní město

kultury 2015 příprava a realizace veřejných diskuzí, besed a setkání, spolupráce na
přihlášce města do soutěže o titul EHMK 2015

· od roku 2005 - památkář - vedoucí oddělení mobiliárních fondů a centrálního
depozitáře NPÚ ÚOP Plzeň samostatné vedení oddělení a metodické vedení
památkových objektů organizování školení pro průvodce a správce mobiliárních
fondů (průvodcovské dovednosti, preventivní péče o mobiliární fond); 2006 - 2010
příprava a realizace projektu financovaného z FM EHP/Norska ,,Studijní depozitáře
mobiliárních fondů" ; agenda spojená s restaurováním předmětů mobiliárních fondů;
odborná dokumentace předmětů mobiliárních fondů hradů a zámků

· Od roku 2004 - památkář v Národním památkovém ústavu v Plzni - oddělení movitýc"
kulturních památek

přednášková činnost:

· Newyorské inspirace. Péče o historické interiéry ve státě New York, postřehy a
komentáře ze studijní cesty, přednáška na ÚOP NPÚ v Plzni dne 25. 9. 2012.

· Newyorské inspirace Nb.2. Péče o historické interiéry ve státě New York, postřehy a
komentáře ze studijní cesty, přednáška na ÚOP v Lceských Budějovicích dne 18. 3.
2013.

· Studijní depozitář mobiliárních fondů Plasy. Nové formy zpřístupnění movitého
kulturního dědictví, konference Muzea, památky a konzervace 2011, Brno 31. 5. - 1.
6. 2011

· Studijní depozitář mobiliárních fondů Plasy. Nové formy zpřístupnění movitého
kulturního dědictví, konference konzervátorů-restaurátorů, Opava 6. - 8. září 2011

·1 Současné trendy při zpřístupňování nových prostor památkových objektů veřejnosti
- vedení a facilitace sekce na konferenci Hrady, zámky, quo vadíš?, 12. 13. 11. 2009
Jindřichův Hradec
Člen komise GnŘNPÚ - ISO - D

5. Uvedení maximálně ID nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků
výzkumu a vývoje, jichž je řešitel autorem/spoluautorem, a roku uplatnění těchto
výsledků:

Publikační činnost:

· Brejchov& S.: Studijní depozitáře mobiliárních fondů hradů a zámků v Plzeňském a
Karlovarském kraji, aneb péče o mobiliární fondy a jejich zpřístupnění na prahu 21.
století. IN: Zprávy památkové péče 69, 2009, č. 5 s. 390-392.

· Bwjchová, s.: Současné trendy při zpřístupňování nových prostor památkových



r "

objektů veřéjnosti, IN: Sborník příspěvků konference Hrady, zámky, quo vadíš? dne
12. 13. 11. 2009 Jindřichův Hradec.

Wíspěvky a spolupráce na publikacích:

· Vydrží kultura (bez) plánování - zkušenosti ze strategického plánování Johan o.s., v
Plzni 2013

· Zprostředkování umění a kulturního dědictví v Plzni a Plzeňském kraji, sborník
úvah o dobré praxi. výstup ze semináře na toto téma z listopadu 2012., v Plzni 2013.

· Památka není jen Karlštejn, Galerie Střetli jako prostředek tvůrčí práce v klášteře
Plasy. Příprava a reálizace animačního programu pro galerii Stretti kláštera
v Plasích. "

· Metodika pro zpracovávání, vedení a uchovávání základní evidence mobiliárních
fondů, Národní památkový ústav, Praha 2008.

G17

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení
projektu:

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy
apod.):

Garantuje technologické zajištění projektu, koordinuje technologické poptávky jednotlivých
řemesel, především nábytkářství, řezbářství, parketářství, podílí se na přípravě odborných
výstupů, výstav a stálých expozic, přípravě seminářů, workshopů a vzdělávacích programů.

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků
výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem:

y



. ..



V

.....Sm"
=

i

.G1,7.

1. Příjmení, jméno vČetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení
D

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy
apod.):

Garantuje technologické zajištění µojektu, koordinuje technologické poptávky jednotlivých
řemesel, především nábytkářství, řezbářství, parketářství, podílí se na přípravě odborných
výstupů, výstav a stálých expozic, přípravě seminářů, workshopů a vzdělávacích programů.

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků
mls oluautorem:

O V
0



r" T" '

' Čl.V.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 1, Přihláška projektu, B.IV. Popis
projektu.

Původní znění:
,5. Specifikovat výsledky p'ojektu (výčet všech očekávaných výsledků)

píšmeňo.označující druh hlavního výSledku ., - , ' Nmet
dp.ókládaný riázev hÍavŮho yýšiáim' Metodika odebírání a

g
J

F·.

'- vyhodnocování materiálových
vzorků při analýzách na

r předmětech užitého umění
g

krátÚ cilíiákteiistika'hlavinho výsledku ' Popis způsobu odebírání a

vyhodnocováni materiálových
vzorků na předmětech užitého

, umění (dřevo, povrchové úpravy)hlavni výsledek'je"p1ánován v etapÚich 03 - Štafiřství

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2019
předpoŘládaní budoucí uživatelé hlavního výsÍedku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce

písmeno označující druh hlavního výsledku Nmet
předpokládaný název hlavního výsledku Rehabilitace historického

interiérukrátká charákteiistika hlavního výsledku Shrnutí poznatků originálních
technik, technologií a užívaných
materiálů a jejich užití v

současnostihlavní výsledek je plánován v etapě/ách 12 - Syntéza a závěrečná
konference

Yředpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022

Ijředpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,



m

W

. .J I . ..

"r mF .,,.', - ,- "' ,.-",: . . - " ,. --'. ,.,' """.-.",,.,, ,."".. . ' ': ..

,,

edukační instituce
¶, +. .

i
Z Y

písmeno ozňačující druh hl.avníhÓ výsledku ". " . e
' "" ' ·' ""' "' ' ' ' t " " "" " '"? .n ' '

předpokÍádaný název hlá'vního yýškdku · Vitmi1
krátkÁ alaTáteřišúkahlá. 11'0 iedku " - " výstava dokumentující řemeslo a

' ' " ' ' vybrané technolog. postupy

. ,L včetně kritického kataloguhlavní'výsled¢k je.pláiiován v"étapě/ách ,' _ 05 Vitrail
předpokiádaáý roÍúuplatněM iáaYníiió výsledkíi _ 2021

předpok1 bjdoůcí ivatelé 1ilaáího"asleáú Laická i odborná veřejnost -
r m ' sběratelé, restaurátoři, majitelé

" památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti, návštěvníci hradů a

r O
b

písmeno označíjjící Cfruh výsledků b
předpokládaný název výsledÍÁ Vitrail

krátká charakteristika výslédku Kritický katalog mapující
vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně
fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace
výstavy a výZkumu.

výsledek je plánován v eiai)ě/ách 05 Vitrai1
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021
předpokládaní" budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno označující druh hlavního výsledku e
předpokládaný název hlavního výsledku Truhlářství - řézbářství, ebenisW

nábytkářství
krátká Charákteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. postupy
včetně vyhodnocení
materiálových analýz. Výstava
studentských prací inspirovaných
Zkoumanými řemeslnými postupy

l



r"

iilaviií'vŠáéd&'je pláliQváil'Ý"eiapiiůh' h"" .", ' 06 Truhlářství (ebenista),
,J . " . . , , .. .. .. , , .. ,I :

,O ,:,-:'-- ":" ". ', ".",:; :. .,, '.' """ :gí"".::" " . -,"·'",., ,:. , , řezbářství
předpokládaný.*T"ok uélatnén1' hlá S) ýýsle " . 2021

hlaýlýho výsledku ' Laická i odborná veřejnost

",- : " ' ,. I "., . ' " ' ' '.. -' · sběratelé, restaurátoři, majitelé
F ·

·. : 1. "& ', " ' památek, sbírkotvomé instituce,

, . , , památkové orgány i organizace,edukační instituce a jejich
studenti, návštěvníci hradů a

'. , ' ".- . : zámků, studenti
+ F",. ...- . -. , 1- . ,:., r,., ... ,., , ' . ,- ', , uměleckořemeslných škol.

písmenÍ ó ačující-. '"výÍjedkii. .--' " '"." , , , b

přédpokládáh§ náZeůvýSledku, '" · ' Truhlářství - řezbářství, ebenista,
" ...,. ". ." ' '. '··- ... · -"- . -- · . .'- nábytkářství

ktáfká charaktáiStika lédku " ' ' ' Kritický katalog mapující
vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů a včetně
fotodokumentace i kresebné
dokumentace. Popis realizace
výstavy a výzkumu + popis
spolupráce a výsledků práce se

, studentyvýsledek je plánován v etapě/ách 06 Truhlářství (ebenista),
Kzbářství

předpokládaný rok uplatněni výsie&u 2021

předpOkládaní budoucí uživatelČ výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno označující druh hlavního výsledku E

předpokládaný název hlavního výsledku Štafířství
krátká charakteristika hlavního yýsÍedku Výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. postupy
včetně vyhodnocení
materiálových analýz.

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 03- Štafířství '

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

. , studenti



1

'i I ' '·'- ' ':-'

d

.M F

.', CC .,
. . . . ·

'4": , ,. ' ' . . ' ' "r. " · . .· - —· . - + m , · , . ,- "C.

pisináď:óáiijůi"icí b
É . g I ' ' ' ' ' " ;' · ' ' ·

, předp"Íkládaný ňázev ýýslaku . ' '. Štafiřstvíkráká'&iákt&tikáyýslÁu ' ' ' Kritický katalog mapující

'. " -', vybrané řemeslo včetně některých
' technolog. postupů a včetně

fotodokumentace, případně i
· ' ,. , . · ·, -' . kresebné dokumentace.
i'ýslejekje plánoŮÍn v étapČ/áij . " " . 03 - Štafiřství

C ¥

jm)okl@aný.rok,uplatnění výšiµů .. . '".. 2020
pWpokládaní bŮdoueí užiíateié vjsledkŮ ' Laická i odborná veřejnost -

' sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,

., památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

· .. " . , _ studenti

·Písineiio označuiící dŘihhlavnÍho sieáu E
X

j:ňedpokládaný iiááev hlavního výsiedkii . Kamnářství
krátká chámkteristika·hlavního výsieáu Výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. postupy.
hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 04,,,, Kamnářství
předpokládaný rok uplatněni hlavního výslédku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výslédku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno oznáčující druh výsledku B
předpokládaný název výsieáu Kamnářství

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující
vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů a vČetně
fotodokumentace, případně i
kresebné dokumentace.

výsledek je plánován v etapě/ách 04 - Kamnářství
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti



7

: p á

písiiienÓ ómčQjící'áúb hliivního-výsl e i
V ': i I ";' W

.předpokládaný núev hlavilího'výslédláir :' ' . ," Prýmkařstvi - tkalcovství -
. " .:Ť ' ' '""' ' ,'."' ' ve '4> Á' " --' ' ' ' ' " 'krátká ch áistiká h1ji'ňiího výsledku '" ' Výstava dokumentující řemeslo a

" ,. , , . .""."..,..U vybrané technoloe. postupy.
,'G í· " .·.¶

hlavní 1edek'je-p|áiiová Y:eůpěÁch..' ' '. " , .,. 08 - Prýmkařství - tkalcovství
předpoklŮmý.rok ú"jjiatňái hláiinílíÓ výSledků :' 2021
předpol¢ládaiÍí budÓúČí yživatelé iiiáviiáio a;'ledku " Laická i odborná veřejnost

"r ' sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

. . , . , . studenti
y

písméno označuiící druh výslédku . . . ' " . b
pÉdpokládaný název yýsledkÚ ' ' ,- " ' " ' Prýnikařství - tkalcovství -
krátÚ cÚrakterisÍika výsledku . "' Kritický katalog mapující

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů a včetně
fotodokumentace, příjjadně i
kresebné dokumentace

výsledek je plánovárÍ v etapě/áeh 08 - Píýnikařství - tkalcovství
předpokládaňý rík Uplatnění výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno označující druh hlavního výsledku E
nředpokládaný název hlavního výsledku Čalounictví
krátká charákteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. Postupy,
včetně maket a modelů a
didaktických pomůcek.

hlavní výsledekje plánován v etapě/ách ' 07-Čalounictví
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

, , studenti



r" '

' ' ·ř' L '. " ;" "': .Á " " · " ,'S " .

, písmeno označujíCí djilh"yýsledkil: .' . '· :' ·" . . b
přédpóklááaný.názemšledku 'S Čalounictví

'krátk§ áů¢těňs avýsieáú """' " ' -" '" " ' Kritický katalog mapující
" ' yýbrané řemeslo včetně některých

technolog. postupů a včetně

. . fotodokumentace, případně ikresebné dokumentace
ÍýsÉdékje pládiváii eta6ě/áCii 07 Čalounictví

předpokládaný rok uplatňění sIedků .- :, .'" 2022
:.'¶ , m ' "' " " ' -. " -' Lpřédpokládáíií budoucí užiVatelé yý$le " Laická i odborná veřejnost -

. , " ' sběratelé, restaurátoři, majitelé' památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písňieno oáačující druh hlavního yýsledku e

předpokládáný název hlavního yýšlÍdku Stavební truhlářství a parketářství

krátká charakterisÚka hlavního výsÍedku Výstava dokumentující řemeslo a
vybrané technolog. postupy
včetně kritického katalogu

hlavní 'výsledek je plánován v etapě/ách _ 09 - Stavební truhlářství
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2020

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost -
restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové
oTgány i organizace, vzdělávací
instituce a jejich studenti

.. .

písmeno označ'jjíci druh výsledku B

předpokládaný název výsledku Stavební truhlářství a parketářství

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující
vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně
fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace
výstavy a výzkumu.

výsledek je plárjován v etapě/ách 09 - Stavební truhlářství

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací



y

.. "' "' """ '"'":.'. ,. , '. . ' . "'. - - ." , . ' ' . . ,, . .' ,á instituce a jejich studenti

l

JÁ - . . ' . , · " ' " " , ť"' , : " . "

.písméno oů'ač'jjící driih hlaVního výsledku' ' . e

.př&poklááaů název,h1avŇhó Yýsíeán Stavební zámečnictví

krátká aarákteňsť1ka hlavniho výslédku Výstava dokumentující řemeslo a

. .' : . vybrané technolog. postupyvčetně kiitického katalogu
"hlavní výsleáek je Piániváň v"etaijč/áa " . 10 - Stavební zámečnictví

'·7 Á -'- :

předpokládaňý rok uplatiiěhí lijáinMho výá1edku 2021
předpokÍádaní íjudouCí užívateii hlavM1Ío výÁe&u Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací

, . . instituce a jejich studenti
C

písÍneno označíýící druh Yýsieáu " B

předpokládaný název výslédku Stavební zámečnictví
krátká charakteristika výsledku ' " " Kritický katalog mapující

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně
fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace
výstavy a výzkumu.

výs1edek,je plánován v etapě/ách 10 - Stavební zámečnictví
pKdpokládaný rok uplatnění výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací
instituce ajejich studenti

písmeno označující druh hlavního výsledku e
předpokládaný název hlavního výsledku Štukatérství a umělý mramor
krátká charákteristika hlavního výsledku Výstava dokumentiijící řemeslo a

vybrané technolog. postupy
včetně kritickéŘo katalogu

hlavní výs1edek,je plánován v etapě/ách 11 - štukatérství a umělý mramor
předpokládaný rok uplatněni hlavního výsledku 2022
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací
instituce a jejich studenti



m

.. L- . . . . . J. 4 "E , · 4 '. . . . · ·," .. I '« . ·
C"

' "· '-' "" ' .' M"' " ' ·' . · . k : - :. .' . y ,' ' " ' " ' ..

" L' L- - . , , , ,
, " " ' ·'. l' "k" L > >'

7

. ~.

jísiňeáo oááčující "výši , .,' " " ' ' ',,,"" - b
' ; '41' S'"" " ' ' ' - Z

.j?řéapokládáný název výsledků .'.' . .' " -·" " . ' '" '"' " Štukatérství a umělý Mramor
L . " ' '

'.L: ' · ' '. '· · · · ': . Ur , ' '", . ·' . .,· '.

1ááťká čharakt Bika'výšlédku "" Kritický katalog mapující
K

' - . '· " vybrané řemeslo včetně něktErých
' " ' " technolog. postupů včetně
.." fotodokumentace a kresebné

dokumentace. Popis realizace

': Ě -' - . ," " '. 4 ' · , výstavy a výzkumu.
q

výáed&jé plátiováň-:v etápě/áciÍ ,,, ".' : ' 11 - štukatérství a umělý mramor
µedpók1ádáiiý rok 1amáí sieáů, ' 2022
přéápoúidáí búdoúcí úžiátelé'výsledku " ' ' ' Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové

f · r 0organy l organizace, vzdělávací
instituce a jejich studenti

5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem:
'předpokládaňé Yýšledky p'oj'ktu ' ' '" , .,: ,· ' , pOčet

J
íHlavni výsl

k

Fu,i, - užitný vzor
Fp T průmyslový vzor . "
Šrot — prototyp
Gf,,nk - fůnkční vzorek

Nmd - certifikovaná metodika . 2
n,= - památkový postup '
Nmap - specializovaná mapa s odbóňiým obsahem
P - patent '
- "evropský' patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska '
- český nebÓ' národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), kte'ý
je využíván na základě platné licenční smlouvy

- ostatní "pát'enty Český nebo jiný nářodiií patent udělený, doposud
n"využí:vaný nebo využívaný vlastníkem patentu

R software
Zpolop " poloprovoz
Z,e,h - ověřená technologie

HleR - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hnele, - výsledky promítnuté do -směmic'a předpisů nelegislativní povahy

." závazných v rámci konjpetence příslušného poskytovatele
E -.uspOřádání výsta'iy - specifický výsledék proµarnu NAKI JI 9
Ňedléjší ýýsleaky
A - audiovizuální tvorb& elektronické dokumenty ' 12
B - Odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) . 9
.C r kapitolá v odbOrné kniZe
D :'článek Ýe sborníku (z konferenCe) , 10



m
r

j:' :.

l řeap?klágáíé ýy$lédky prójéktu ':

i' :,' ',' ." počei"·'
j récénzováný odboihý čŮiek- "- ". . ,"- .': "':°' ..' -"'" " . "- ' . '" ' 12

.C

M.;'ůšpořádání koi er'ence :' - "'"- ' , :' ' ." ' " " ' - "' 1
W"ilspÓřádálií.wořksliopu" - :' '".'. " " .' ..' ' ' "'" ' "" 16

. . .u

se ruší a nově je nahrazuje

Nové znění:
. . ., . .. .. . .písméňo označuiící aiíití hlavníhó...výs1edku Nme,S

· '- :" r t . C ,. :. .Z i. .'. ' ,'. .

předpók1ádáiiý názeC hlavního 'výsledku " . Metodika odebírání a
vyhodnocování materiálových "

. vzorků při analýzách na
, - . předmětech užitého uměníkrátká charákteristika ÚÍvního výskxÍku " Popis způsobu odebírání a

vyhodnocování materiálových
vzorků na předmětech užitého
umění (dřevo, povrchové úpravy)

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 03 - Štafířství

předpokládaný rok uplatnění hlavního výslČdku 2019

předpokládaní budoucí" uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce

písmeno označuýící druh hlavního výsledku Nm,tS
předpokládaný název hlavního výsledku Rehabilitace historického

interiéru
krátká charakteristika hlavního výsledku Shrnutí poznatků originálních

technik, technologií a užívaných
materiálů a jejich užití v
současnosti

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 12 f " Syntéza a závěrečná
kon.erence

předpokládaňý rok uplatnění hlavního.výsledku 2022
předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce



m

- 7 ? L

písmeno čujíCí dryh hlávňíhó, sleQku Ek,it
pÉedkoklááaný e9 káváhio siéáu . " '" Vitrai1

krátÚ d!alákieriš hlavního výsiéjµ" ' ·. Výstava dokumentující řemeslo a
. ' <· ' E '- '. , . - . d .· ' _ vybrané technolog. postupy

'" ", . .,,g- --.·. " _, .., . - " .' .·, , ., , .. včetně kritického katalog

ádáůáí iáek jei)iánoÝin.v ť4aéě/á&..' '" ' ." 05 Vitrai1
" :přédpókládaiiý rOk uPiatnění hlavňího výšlédkii 2021

k g ', -"' .. i " , t

I'íůpókiádáíá]dóucí užiUQtdé hliŇního Yýsledku Laická i odborná veřejnost -

' " sběratelé, restaurátoři, majitelé

, památek, sbírkotvomé instituce,památkové orgány i organizace,
- edukační instituce a jejich
studenti, návštěvníci hradů a

, ,:, - . .- ,, , ,,. , ,, zániků
' PÍ " ' .. . ' , ". · , , -" ·' " . ·· ' - . . , p..,;"

...

jňsmeno označující druh výsledku,. . . . ' ' B
pÉÚpokládaný název výsledku" - " Vitrail
kráÍká charakteristika výsieáu' Kritický katalog mapující

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně
fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace
výstavy a výzkumu.

výsledek je plánován v et@č/ách . . 05 Vitrail
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno o"načíjjící druh hlavního výsledku Ekrit
předpókládaný názév hlavního výsledku Truhlářství - řezbářství, ebenista,

nábytkářství
krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. postupy
včetně vyhodnocení
materiálových analýz. Výstava I
studentských prací inspirovaných
zkoumanými řemeslnými postupy

hlavni výsledek je plánován v etapě/ách 06 Truhlářstůí (ebenista),

- řezbářství

j



l'
'j

l

&dpádádánýrok ij áííjíiá;Tníh¢ šieáku":-":··'"x .. 2021 ) l
- T 'S '>t -ř ' ' . * ' ' " " , j;

pře!dpókládaiií biidOuCíj ýatelé hklvního výsle " Laická i odborná veřejnost -
' " " '" ":·' ." "' " '" .:q" ""-· '" ' " . " ŽC -.: ' "- ."'"-" sběratelé, restaurátoři, majitelé

-F ; ' " · a . , · ' 'P '

N : . ' , ' N ' ,F. g P

" "' " ."""-'·" : X- :'"" - ,. ,. . '-'. :"- ':'.' ,, pamatek, sbírkotvome instituce," ' · k - : .. :' i: r r 0.L

' .. ' , .. ·· ", "' . ',: " -.' . ' pamatkove organy l organizace," ., ',, '. " . ·'- . - .. "" ,, . ""' """ , . edukační instituce a jejich
r

g'

q ' '· . ·"..' , studenti, navštěvnici hradů aí' , C

" k

', ' . " . .. .. '- ', °: " . ,- ^-' . ' ' . zániků, studenti' t Cl u -

' " · - ' , i ' " ' . I . , .· ' . '" r

P

-F- ..,,, '·. ,,, ., ,·.--.- uměleckořemeslných škol.'r ' " '
'"" Cír'

Písnieno,označu)ící druh výsle b
% ť yµ . . . . " e u

'předpoklgáíý ňázev výslédku " '" ':· r'""·' Truhlářství řezbářství, ebenista,
i T

Já" . .'.- " ' ..;. '. i..' . "" ·' j:-c"" " - .. . -,. ., ,:.. ,,,,, --· , nábytkářství
· .Y"' T ' · ' "' ; " ',i' " " "· n ·. " '

.křátká chaFaktáistika výsledku " "· · Kritický katalog mapujia
' vybraně řemeslo včetně některych

'. .' technolog. postupů a včetně

-' - fotodokumentace i kresebné
' ' , ." dokumentace. Popis realizace
' "" výstavy a výzkumu + popis

' spolupráce a výsledků práce se

,. - -- .... . . studenty
i'ýsledekje plánÓván v etapě/ách . 06 Truhlářství (ebenista),

. řezbářství
přejpokládaný rok uplatnění výsledku 2021
předpo.kládání imáouci ůivateié výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich ,l
studenti

písmeno označující dňih hlavního výSledku Ekn,

předpojdádaný název hlavního výsledku Štafířství

krátká diarakteňštika-hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a
vybrané technolog. postupy
včetně vyhodnocení
materiálových analýz.

hlavní výsljek je plánován v etapě/ách 03- Štafířství

předpokládaný rok uplaměni hlavn'l!o výsledku 2020
předpokládaní budoud uživatelé hlavního výsledku' Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

- . .. . studenti



" 1
k '

písmeno.oZliáuj1cl árutt výsledků ' . ,. '".'".. ':'".. b
předpokÚdáný názěvi'ýsie& Štafířství

krátkádiaraktaistikavýs1edků.. ' " '.. ' .. Kritický katalog mapující
'1

' ' ? " "" " " " ' " - , ' "'..· Vvybrané řemeslo včetně některých
:: technolog. postupů a včetně

, foúAo4entace, případně l
': - . · · . "' ' kresebné dokumentace.

plárioirá:f etái)ějádi" '". :" ' ",:' 03 - Štafířství

předlj'ók1ádáný rÓk'uplátiíění výsledku .- " . ' . 2020
předpokláaaníb!]doůcnjZicatelé.výslďku' , " ." ':. Laická i odbomá veřejnost -

0.

- , · . . sběratelé, restaurátoři, majitelé
'-" ' " pa1nátek sbírkotvomé instituce,

památkové orgány i organizace,

· edukační instituce a jejich". , . .- . studenti

písmeno označíjjící druh hlavního.výsledku Ekrit

:Jpředpokládaný název hÍavního výsledků ', . Kamnářství

krátká charakterjstika hlavního výsledku ' ·' Výstava dokumentující řemeslo a

. vybrané technolog. postupy.
hlavni výsledek je plánován v etapě/ách ' 04,,, Kamnářství
předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé hlavÁio výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno označující druh výsledku b
předpokládaný název výsledku Kamnářství
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů a včetně
fotodokumentace, případně i
kresebné dokumentace.

výsledek je plánován v etapě/ách · 04 - Kamnářství
předpokládaný rok uplatnění výsledku 2021
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti



r" "

g

r

: ': L·.piŠmeno'označujíCídruh h1aviúho"výsle&u '- ' .- :' Ek,i,

přáipokládaný'názéC hlavního yýslědku ň . : '·:. Prýnikařství - tkalcovství -
1šatkáá;aáklteri^sááhiaájhi' výslediaí" '"" "' ':"' '·' Výstava dokumentující řemeslo a

r." ' C --":.. ' ·.... . . . a vybmné technolog. postupy.
h1avní: 1edék je pjánofái ý etapi/ácii' , ' ,- "' '"" 08 - Prýmkařství - tkalcovství

:,předpokládáný rok uplatnění hlávního výsÍedkú , ,,.. '. _ 2021
; Gát:. :'

'předpokládaní budoucí iaživatelé'hlavnílió SIedku Laická i odborná veřejnost -
·" ' E' · "-' " ' ," " ' "' ,.'

. ;; , -'""' ' ··" "' '- "- "' '" sběratelé, restaurátoři, majitelé
. ..

, ' památek, sbírkotvomé instituce,památkové orgány i organizace,
X

edukační instituce a jejich

. '" . . . .· · studenti, . ď

' · ,' .G
ti ii

. ..

'" "" '-" . " ,' . :Š :',Nmeno označující drúh výSledku. ? " b

'Íjřápókládaný iiáZev výsledků . '. Prýrnkařství - tkalcovství - l
kráÚá diaÁtáistika výslédkh ' Kritický katalog mapující

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů a včetně
fotodokumentace, případně i
kresebné dokumentace

výsledekje plánován v etapě/ácli ' 08 - Prýmkařství - tkalcovství

předpokládmý rok uplatnění výsledku " 2021
předpokládaní budoucí uživatelé'výsledku Laická i odborná veřejnost -

sběratelé, restaurátoři, majitelé
památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich
studenti

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit
předpokládaný název hlavního výsledku . Čalounictví
krátká charakteristika hlavního výsledku výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. Postupy,
včetně maket a modelů a
didaktických pomůcek.

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách OJ-Čalounictví
pÉedpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 2022

př¢dpok1ádaní budoucí uživatelé hlaňnho výsledku Laická i odborná veřejnost -
sběratelé, restaurátoři, majitelé

_ památek, sbírkotvomé instituce,
památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

Ji



,

"",

'"q"" . " : "y",.; studenti

]

F

" ' : ¶u " 'W R :j n . . . ' . :.. q' ..F L .
. . . r

r' " -' '. -:; "' 'K ';. El —:" ' ' - 'm.'.' - ·,. G-

.g a E .ý 1 'ppísmeno označu)ícl druh' .sIedku ,. ' " , ' , , ' B
-, ' ', L ': - - ,·. ' ' . .S- '""'. ,: " "' ·_ ' ' .' 4" ' · r - · ·' ·' ·. ' ' S .

ěřed[jokl ánýn v- sIedku . . ,. , ,- -. Čalounictví
'"křátÍsá aárakieri$tika"výsiedku ' Kritický katalog mapující

' "' ' ' " , . 7 " ·'" - ·
.. . . . .. . . .. ... .. .' " ' " ' " .' " ·- ' ' ' vybrané řemeslo včetně některých

,' , "· ' . technolog. postupů a včetně
'· ..'" .."': ^ ' ' fotodokumentace, případně i

. ... .". " y .-I kresebné dokumentace ,
'";'. i - "" '

. .. ..: V 0NýsledeÉjéplánoyán Ýcětapě/ách, - , ' ' . 07 - Calounictví
-: "? "' "'· "' ' g;:' ' ' .' . 1'" "" ' ': 7"' ' · ' ' " ' ' ' ' ' ' ' " -'."

pře klgdaný rókýplátnčn! vý&é ' 2022
'é N&liidaiii""báaóucí úžÍvátdé vý?leďkil Laická i odborná veřejnost -

. sběratelé, restaurátoři, majitelé
" palnátek sbírkotvomé instituce,

památkové orgány i organizace,
edukační instituce a jejich

- ' studenti

lpísmeno označíjjící druh hlavního výsledku Ek,i,

předpokládaný název hlavního yýsledku Stavební truhlářství a parketářství
krátká charakteristika hlavního výsledku výstava dokumentující řemeslo a

vybrané technolog. postupy
včetně kritického katalogu

hlavni výsledek je plánován v etapě/ách 09 - Stavební truhlářství
předpokládaný rok uplatnění hlav'ýho výsledku '. . . 2020

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku Odborná i laická veřejnost - ,
restaurátoři, majitelé památek,
sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací

· instituce a jgicií studenti
l ,

i'

písmeňo oµ'ačující druh výsledku B
předpokládaný název výsledku Stavební truhlářství a parketářství
krátká charakteristika výsledku Kritický katalog mapující ,

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně
fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace 'l

- "ýstavy a výzkumu.
výsledek je plánován v etapě/ách 09 - Stavební truhlářství

l

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2020 l
nřédkÓk1ádaní budoucí uživatelé výsledku Odbomá i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,



i1

"' "' ' ,. ,'"' " """'" " '"' ' ""' '" " '" ' "' "' ' sbírkotvomé instituce, památkové
. ·. :-. . . ,., " , "-"·,,-. , ' "' . . .. ' , " . "". "".".- . orgány i organizace, vzdělávací

.., ":.'..-".,. . , - , , . ' - ' '. . '..,- " " ' -. instituce a,jejich studenti
' ' ' I ' '

Ňs'iiienó óáačujícíldruhřhláňího vjšledŘu e,,,,
' . ? .I : F :á" '}

"i%edi)oklúaný riázéxi ljá'vníhÓ výsledkll Stavební zámečnictví
l 'Ý :. ·:- ... -

,.křátká cÚráktaistiká hlavního výš1éiiku "' ". výstava dokumentující řemeslo a
"V

,. .. .. ' , . ' " - ' , vybrané technolog. postupy' . ..-' :'". ·!1 , , včetně kritického katalogu
'Náimí sIedek je-i)l iván v-etapě/ácií ' . ". ' 10 - Stavební zámečnictví
jjřéá gíádaáho£úÓlaÚníhla4nýsl ' - 2021

m e " . '.' "r ,U , dnředpókládaní 6ildQůcí uživat¢lé hlávního yýskÍdku Odbomá i laická veřejnost -
,G t

Testaurátoři, majitelé památek,
-. ' ' ' ;'j ' . sbírkotvomé instituce, památkové

"- , . " orgány i organizace, vzdělávací
. 'á

h .G .. ., -- . ' . . """ ,. instituce a jejich studenti
..rpísiiíeňo označující druh výsledku m b

. .j5kdpokládaný název výsledku ' Stavební zámečnictví
krátká 'charakteristika výsledku Kritický katalog mapující

vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně
fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace

. - výstavy a výZkumu.
výsledek je plánován v etapě/ách 10 - Stavební zámečnictví
předpokládaný rok uplatnění výsledku ' 2021
předpokládaní budoucí uživatelé výsledku Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památéi¢,
sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací
instituce a,jejich studenti

písmeno označující druh hlavního výsledku Ek,i,
předpokládaný název hlavního výsledku Štukatérství a umělý mramor
Řrátká Íhaiákteristika hlavního výsledku Výstava dokumentující řemeslo a

· vybrané technolog. postupy
včetně kritického katalogu

hlavní výsledek je plánován v etapě/áeh ' 11 - štukatérství a umělý mramor
přQpokládaný rok uplatnění,hlaYního výsledku 2022
předřokládaní budoucí uživatelé ÍJavního výsledku Odborná i laická veřejnost -

restaurátoři, majitelé památek,



l

" " ;,i.,'e-"" """""' '".,"' .,j"""" .'":'"..· 'i' .· '. :,:' sbírkotvomé instituce, památkové
r

L ·.'

" ' 'i " - . - ' S ·'. . ,'
F ·

orgány i organizace, vzdělávací
,>:-. '., 7:',.,,, instituce a jejich studenti

uá d . , Ir: '.· " ' ' ' é ' ' ' , '. ' . - · -, .-

' , . X
d ' , F

'1 ' ,d · ·J

." ·:"ék ' ,, . . :, "' ' I ' "' '
t3. u '. " , . ,. ·.' F T ,. :.. 'i';"

Tpísmeno označíjjící drÍih".yýsledku ., >J · ., --- · B

dpcjH ý náev. sieán'· "" " - " : ' " Štukatérství a umělý mramor
d m ¶. "- 7" ' " " " ' "- ; .· " ' - "· ' ' " ' ' · ' ' - .· ?

křá qisfika skíhi ' ' ' "" Kritický katalog mapující

, , 7 ..u vybrané řemeslo včetně některých
technolog. postupů včetně

':' - ' ' '... -' ' fotodokumentace a kresebné
dokumentace. Popis realizace

.T- výstavy a výzkumu.
"·" ·"".' '-' ·d 'ker' "' · " ' 'u' · - .." ' L l, ·

výsledekje µáliÓván·v"etapě/&h 11 - štukatérství a umělý mramor
edpoklááný kúp1ata ýýslé ' " .. 2022

C · . .

Iiřegpokládailí bůdQucí,,aiyaiejé výsledku " Odborná i laická veřejnost -
;, "'.., ·. ' restaurátoři, majitelé památek,

" sbírkotvomé instituce, památkové
orgány i organizace, vzdělávací

. ' '. instituce a jejich studenti

5.3. Přehled hlavních a vedlejších výsledků projektu celkem:
předpOkládané výsledky p"?j'ktu ' A , - . počet

-Á|a9iií Yýsleďky I

užitný vzor _Fp,u,n"- průiňyslový vzor
G,rot - i)rototyp
Gfunk : fíuikční vzorek

. r"N,n,,S - níetodjka " " 2
N,,,n - památkový posíyp "
Nrnap - specializovaná mapa s odbotňým obsahem
P -pateiÍt"

- "evropský" patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska
- český nebo národní patent (s výjinikou patentů USA a Japonska), kteiý
je využíván na základě piatné licenční smlouvy

- ostatní patenty. Český nebo jiný národní patent udělený, doposud

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu
R — software
Zpolop " poloprovoz
Leh - ověřená technologie

Hle, - vý'ledky promítnuté do právních předpisů a norem
Hnele, - výsledky promítnuté do směrnic a Pře©išů nelegislativní povahy

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele
Ek,i, - uspořádání výstaj'y s kritickým'katálogem 9

' "k gší'wýsi
' 'L

A- audioviZuální tvorb% elCktroňické dokumenty ' ', . 12
'B - odborná kniha(včetiiě·kňtičkých ]átalogů k výstaváih) ·" 9



r"

přédp~aluslukýWjektu:""· : ppčc1 "-
' ' r '"' ' ' I

C kapitola 'ý"óí bmé'k"""" e" K..' "' ""' '" . "' '"
:, , ' : P

i
, ,. ¥

g ·" .d ;"člnek-,ýe..s6omlH.!z kónference) .. -" "- · ",-. - .. ., ,,""-' :"'. "- "- ' ." 10
Jm- řéceiu)vaný.ódboníj článék ' - I 12
m --ilsiyó:ajáí kOnference ' "' ' '." ' _ ,-"" " ".- -.',.. ' ' · .. , -. :.' " ",'- ." l
w L.upořádání wórkdioi)ů ' .' ' '" ' . ' ' 16

Původní znění:

9. Etapy projektu
a) Číslo, název a cíl etapy:
3. Štafířství

g) Výsledky etapy (součet iýsledků za všechny etapy musí odpovídat Yýčtů všech
očekávaný"h výsledků projektu pode bodu č. 5 Popisu prQ/ektu):

J - 2019, W - 2018, 2019, A - 2021, D - 2022, E+ B - 2020, Nmet - 2019

h) Forma zpracováni" a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
týsledků, uvedenými vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):

, A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik
j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference
E - výstava
b - kritický katalog
Nmet -certiňkovaná metodika odebírání a vyhodnocování materiálových vzorků při
analýzách na předmětech užitého umění

a) Číslo, název a cíl etapy:

4. Kamnářství

g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných výsledkůprojektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

J - 2019 W - 2020, A - 2018, D - 2022, E + B - 2021

h) Forma zpracováni a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příioze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik



r" '

l

j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference
E - výstava
b - kritický katalog

a) Číslo, název a cíl etapy:

5. Vitraje

g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí ocbovídat yýčtu všech
očekáva'ý"h výsledkůprojektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

W - 2018, A - 2021, D - 2022, E + B - 2021

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v přůoze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik
D - článek ve sborníku z konference
E - uspořádání výstavy prezentující vitrai1
B -kritický katalog k výstavě

a) Číslo, název a cíl etapy:

6. Truhlářství (ebenista), řezbářství, nábytkářství

g) výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat Yýčtú všech
očekávaných Yýsiédků projektupodle bodu č. 5 Popisu p"q/ektu): "

W - 2019, 2020, 2021
J-2020,
A-2019
D-2022
E + B - 2021

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s UkáZkou a Zkouškami tradičních technik a technologií
D - článek ve sborníku z konference



r"

E - uspořádáni výstavy
B - vydání kritického katalogu k výstavě
J - příprava odborného článku

A ) Číslo, název a cíl etapy:
7. Čalounictví

g) výsledky etapy (součet Yýsiédků za všechny etapy musí oDovídat yýčtu všech
očekávatY"h výsledků projektu poáúe bodu č. 5 Popisu p'qjektu):

J - 2020, W - 2021, A - 2021, D - 2022, E + B - 2022

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
Yýsiédků, uvedenými v příioze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik 2x
j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference
E - uspořádání výstavy
B - výdání kritického katalop' k výstavě

A )Čís1o, název a cíl etapy:

8. Prýmkařství, tkalcovství

g) výsledky etapy (součet Yýsiédků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekáva'Ych výsledků projektupodle bodu č. 5 Popisu p'qjektu):

J-2021
W - 2018, 2022
'D- 2022
E + B - 2021
A-2019

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
j - odborný článek
W - workshop s ukáZkou a Zkouškami tradičních technik
D - článek ve sborníku z konference
E - uspořáúní výsta"y



B - vydáni kritického kataiopi k výstavě

a) Číslo, název a cíl etapy:

9. Stavební truhlářství

g) Výsledky etapy (součet týsledků za všechny etapy musí odpovídat yýčtu všech
očekávaných yýsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

lx E (2020)
lx B (2020)
lx A (2021)
lx J (2022)
lx W (2022)

h) Forma zpracování a předáni' výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
výsledků, uvedeňýni v příioze č. 9 zadávací dokumentace):

E - uspořádáni' výstavy prezentující truhlářské řemeslo - spol. s parketářstvím - viz etapa 2
(místo CSD Plasy, předpokládaný počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2020,
vstup volný - v rámci vstupného do expozic CSD)
B - vydání kritického katalogu k výstavě
A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup
j - odborný článek
W - workshop (,,tréninkové dny")

a) Číslo, název a cíl etapy:

10. Stavební zámečnictví

g) Výsledky etapy (součet Yýsiédků za všechny etapy musí otbovídat Yýčtú všech
očekáva'iých Yýsiédků p'qj'ktu podle bodu č. 5 Popisu p'qj'ktu):

lx E (2021)
lx B (2021)
lx A (2022)
lx J (2019)
lx W (2022)

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
Yýsiédků uvedenými v příloze č. 9 zadávacídokumentace):

E - uspořádání výstavy prezentující stavební zámečnictví (místo CSD Plasy, předpokládaný
počet návštěvníků 10 000, trvání vý'tavy 03-11/2021, vstup volný - v rámci vstupného do



F"" " '

expozic CSD)
B - vydání kritického katalogu k výstavě
A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup

j - odborný článek
W - workshop (,,tréninkové dný")

a) Číslo, název a cíl etapy:
11. Štukatérství a umělé mramory

g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí odoovídat yýčtu všech
očekáva'Y"h 'Ysledkůp"ýehu podle bodu č. 5 Pojňsu pro/eittu):

J -2021
W - 2021
A-2019
D-2022
E + B - 2022

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
iýsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik

j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference

E - výstava
b - kritický kataloF

a) Číslo, název a cíl etapy:

12. Syntéza a závěrečná konference

e) Plán výzkumných áktivit při řešení etapy:

A, D, J, W, Nmet - 2022, M - 2022

g) výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech
očekávaných Yýsiédků p'q/ektu pociie bodu č. 5 Popisu projektu):

Nmet - 2022, D - 2022, M - 2022, A - 2020, J-2022, W-2022



]

h) Forma nracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
yýsledků, uvedenými v příioze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument
j - odborný článek
D - Článek ve sborníku z konference
M - uspořádáni mezinárodní konference s vydáním sborníku
W - workshop s ukáZkou a Zkouškami tradičních technik
Nmet - certifikovaná metodika k rehabilitaci historických interiéiů

se ruší a nově je nahrazuje

Nové znění:

9. Etapy projektu
a) Číslo, název a cíl etapy:
3. Štafířství

g) Výsledky etapy (součet iýsledků za všechny etapy musí odmvidat výčtu všech
očekávaných Yýsiédků projektu podle bodu č. 5 Popisu p"q/ektu):

J - 2019, W - 2018, 2019, A - 2021, D - 2022, Ekn, + B - 2020, Nm,,S - 2019

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
yýsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiČní technologický postup
W - workshop s ukáZkou a zkouškami tradičních technik
j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference
Ekri, - výstava

b - kritický katalog
NmdS - metodika odebírání a vyhodnocování materiálových vzorků při analýzách na
předmětech užitého umění

a) Číslo, název a cíl etapy:

4. Kamnářství

g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí odoovídat Yýčtů všech
očekávaných iYsledků p'qjektupodle bodu č. 5 Pojňsu p'qjektu):

J - 2019 W - 2020, A - 2018, D - 2022, E,u,, + B - 2021



r"

h) Forma zpracování a předáni' výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
yýsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - woňcshop s ukáZkou a zkouškami tradičních technik
j - odbomý článek
D - článek ve sborníku z konference
Ekrit - výstava

b - kritický katalog

a) Číslo, název a cíl etapy:

5. Vitraje

g) výsledky etapy (součet Yýsiědků za všechny etapy musí odoovídat výčtu všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Po/tňsů projektu):

W - 2018, A - 2021, D - 2022, E,n, + B - 2021

h) Forma zpracování a předáni výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
yýsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

V

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a Zkouškami tradičních technik
D - článek ve sborníku z konference
Ekrit - uspořádáni' výstavy prezentující vitrail
b -kritický katalog k výstavě

a) Číslo, název a cíl etapy:

6. Truhlářství (ebenista), řezbářství, nábytkářství

g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí oDovídat Yýčtů všech
očekávaných iýsledků projektu podle bodu č. 5 Pojňsu p'qj"ktu)'

W - 2019, 2020, 2021
J-2020,
A-2019
D-2022
Ek,i, + B - 2021

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):



r"

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik a technologií
D - článek ve sborníku z konference
Ek,i, - uspořádáni výstavy
B - vydání kritického katalogu k výstavě
J - příprava odborného článku

A) Číslo, název a cíl etapy:
7. Čalounictví

g) výsledky etapy (součet iýsledků za všechny etapy musí odpovídat Yýčtít všech
očekúvaQ'h výsledků projektupodle bodu č. 5 Popisup'qj'ktu):

J - 2020, W - 2021, A - 2021, D - 2022, E,n, + B - 2022

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup

' W - workshop s ukázkou a Zkouškami tradičních technik 2x
j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference
Ek,i, - uspořádání výstavy
B - vydání kritického kataloy k výstavě

A )ČíS1O, název a cíl etapy:

8. Prýnikařství, tkalcovství

g) Výsledky etapy (součet yYsledků za všechny etapy musí odpovídat yýčtu všech
očekávaných iYsledků p"q/ektu podle bodu č. 5 Popisu projektu):

J-2021
W - 2018, 2022
D -2022
E,ň, + B - 2021
A-2019

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
iýsledků, uvedenými v přůoze č. 9 zadávacídokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup
j - odborný článek



r" '

W- workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik
D - článek ve sborníku z konference
Ekn, - uspořádání výstavy
B - výdání kritického katalogu k výstavě

a) Číslo, název a cíl etapy:

9. Stavební truhlářství

g) Výsledky etapy (součet Yýsledků za všechny etapy musí odoovídat výčtu všech
očekávaných ýsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu ,p'q/ektu):

lx Ekn, (2020)
lx B (2020)
lx A (2021)
lx J (2022)
lx W (2022)

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
výsledků, uvedeňými vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):

Ek,i, - uspořádání výstavy prezentující truhlářské řemeslo - spol. s parketářstvím - viz etapa
2 (místo CSD Plasy, předpokládaný počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2020,
vstup volný - v rámci vstupného do expozic CSD)
B - vydání kritického katalogu k výstavě
A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup
j - odborný článek
W - workshop (,,tréninkové dny")

a) Číslo, název a cíl etapy:

10. Stavební zámečnictví

g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí odpovídat iýčtu všech
očekávaný"h yYsledků projektupodle bodu č. 5 Popisu p'qiektu):

lx Ek,i, (2021)
lx B (2021)
Ix A (2022)
lx J (2019)
lx W (2022)



r" ,T

.I "' h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
i'ýsledků, uvedenými vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):

Ekň, - uspořádání výstavy prezentující stavební zámečnictví (místo ČSD Plasy,
předpokládaný počet návštěvníků 10 000, trvání výstavy 03-11/2021, vstup volný - v rámci
vstupného do expozic CSD)
B - vydání kritického katalogu k výstavě

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční řemeslný postup
j - odborný článek

W - workshop (,jréninkové dný")

a) Číslo, název a cíl etapy:

11. Štukatérství a umělé mramory

g) výsledky etapy (součet Yýsiědků za všechny etapy musí odpovídat Yýčtů všech
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisuprojektu):

J -2021
W - 2021

A-2019

D -2022

E,,,, + B - 2022

h) Forma zpracování a předáni výsledků etapy (v souladu spodmínkami pro předávání
Yýsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávacídokumentace):

A - AV dokument dokumentující a prezentující tradiční technologický postup

W - workshop s ukázkou a zkouškami tradičních technik

j - odborný článek
D - článek ve sborníku z konference

Ekrit - výstava

b - kritický katalog

a) Číslo, název a cíl etapy:

12. Syntéza a závěreČná konference

C) Plán výzkumných aktivit při řešení etapy:

A, D, J, W, Nm,,S - 2022, M - 2022



g) Výsledky etapy (součet yýsledků za všechny etapy musí odpovídat yýčtu všech
očekávaných yýsledků p"q/ektu podle bodu č. 5 Popisu projáúu):

NmdS - 2022, D - 2022, M - 2022, A - 2020, J-2022, W-2022

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání
Yýsicdků, uvedenými vpříloze č. 9 zadávací dokumentace):

A - AV dokument
j - odbomý článek
D - článek ve sborníku z konference

M - uspořádání mezinárodní konference s vydáním sborníku
W - workshop s ukáZkou a Zkouškami tradičních technik
Nm,,S - metodika k rehabilitaci historických interiérů

Zdůvodnění:
Viz ČI. II. tohoto dodatku

ČI. VI.

Přehled změn v příloze Č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu:

· A - Osobní náklady - příjemce - Národní památkový ústav, pro roky řešení 2018-
2022.

· B - Náklady na pořízení majetku - příjemce - Národní památkový ústav, pro rok
řešení 2018.

· C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce-koordinátor - Univerzita Karlova,
pro rok řešení 2018.

· C - Další provozní náklady nebo výdaje - příjemce - Národní památkový ústav, pro
rok řešení·2018.

· D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce - Národní památkový ústav, pro rok
řešení 2018.

Změny v položkách - NPÚ:

· AI - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů
* A2 - Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ), bez zákonných odvodů
· B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku

· C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady
· D - Náklady nebo výdaje na služby



F" pm=

l
l

- to puvo po o e p as oč l nyni u vsec pozic e jmenovité
specifikaci pracovníků.

B3 - Některé poloŽky v této kapitole se přizpůsobují aktuálním tržním cenám, celková
výše této rozpočtové kapitoly zůstává zachována.

C3 - V položce Zahraniční cestovné dochází k upřesnění výčtu zahraničních
služebních cest. V době po uzavření přihlášky byla navázána nová partnerství a byly ohlášeny
konference/výstavy, jejichž konání nebylo v době přípravy přihlášky známo - konkrétně se
jedná o služební cesty do Švédska a Itálie.

D - V komentáři se doplňuje chybějící etapa Kamnářství , a to kvůli jednoznačnému
souladu s Popisem projektu v Přihlášce.

Změny v položkách - UK:

· C3 - Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady

Zdůvodnění:
C3 - V položce Tuzemské cestovné dochází k upřesnění výčtu tuzemských služebních

cest, jedná se o služební cesty do Bylan, Strážnice, Hlinska, Jindřichova Hradce, Olomouce,
Bělok a Brna. Podobně i Zahraniční cestovné se vzhledem k navázání nových partnerství
s restaurátorskými a řemeslnými dílnami, jejichž konání nebylo v době přípravy přihlášky
známo, upřesňuje: služební cesty na Slovensko, do Španělska, Itálie a Ruska.

ČI. VII.

Smluvní strany se dohodly na zrněně ve smlouvě, Příloha č. 3 - Všeobecné podmínky, Část A
- Provedení projektu, Článek 2 Řízení (provádění) p'ojektu odst. 1 písm. d), Článek 5
Předkládání podkladů o projektu část B. Prokazování nákladů (doklady) odst. 1

Článek 2
Řízeni (provádění) projektu

1. Pňjemce/pňjemee-koordMátor
Původní znění:

d) předává poskytovateli:



r"

- doklady o nákladech sestavené podle článku 4 smlouvy a článku 5 této přílohy,
' - průběžné zprávy o postupu řešení pTojektu, závěrečnou zprávu, zprávy zahrnují

ověřené údaje o vynaložených nákladech,
- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele,
- plán na uplatnění výsledků,

l

se ruší a nově je nahrazuje

Nové znění:
d) předává poskytovateli:

- výkazy a tabulky skutečného čerpání osobních a věcných nákladů sestavené dle
článku 4 smlouvy/roZhodnuti' a článku 5 této přílohy,

- průběžné zprávy o postupu řešení projektu, závěrečnou zprávu, zp'ávy zahrnují
ověřené údaje o vynaložených nákladech dle článku 4 snílouvy/rozhodnutí a článku
5 této přílohy,

- uplatněné výsledky projektu k hodnocení poskytovatele,
- plán na uplatnění výsledků,,

Článek 5
Předkládání podkladů o projektu

B. Prokázání nákladů (doklady)
Původní znění:

1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4
smlouvy a předloží poskytovateli vyúčtování s doklady k prokázání nákladů za každý
rok řešení.

se ruší a nově je nahrazuje

Nové znění:
1. Příjemce provede zúčtování účelové podpory v termínech stanovených v článku 4

smlouvy/roZhodnutí a předloží poskytovateli výkaz skutečného čerpání osobních
nákladů, věcných nákladů a tabulky čerpání rozpočtu členěné podle subjektivity
příjemce, popř. zdůvodnění nedočerpaných prostředků dle snilouvy/rozhodnutí o
poskytnutí účelové podpory v platném znění.

Zdůvodnění:
V rámci zjednodušení administrativy na straně příjemců i poskytovatele se od r. 2018 upouští
od povinnosti příjemce podpory předkládat společně s výkazy skutečného čerpáni kopie
účetních dokladii tak jak bylo dosud uvedeno v ČI. 4 smlouvy.

Cl viii.

Přílohy: Tabulky rozpočtu projektu na roky řešení 2018-2022.
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem NIK v oblasti
podpo'y výzkumu a vývoje



r ,,.T
l

ČI.IX.

l Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

ČI. X.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel
podpory.

3 l


